Dimisio.

Pene noie relictum an valeat.

**L**egem iuliā miscellā quē ad modū in feminis sustulim⁹ ita r in masculis esse sublatā: p tne re quidē ad sensuz nostre legis quā sup hoc pmulganim⁹ non est icer tū: ne tm̄ qdā ambiguitas simplices aios moueat etiā exp̄ssim⁹ sancim⁹ legē iuliā miscellā: r senatuscōsultrū qd circa eā factū est: necnon mutia nā cautōez q sup talib⁹ nuptijs itro ducta est: nō solū in feminis s; etiaz in masculis cessare. **S**z qz apud vlpianū in libris sabinianis inueni mus qdā verba q effugiūt legis mi scelle obseruationē: ne qz r ea sub lata esse putauerit sancim⁹ cū hmoi vbis mulierib⁹ aliquid relinqua⁹ si vidua erit: vel quotiēs vidua erit vel cū vidua erit: vel ecōtrario ma ribns si amiserint vxores vel qn ad celibatū puenerint non vetari eavē dicare vel legitimo modo sumere q̄eis derelicta sunt. **N**eqz enim vt pmaneat: vel femine inviduita te: vel masculi in celibatu videt esse relictū: vt locū ante nostrā legē ba beat lex iulia miscella que iā pem pta est: sed cū primū hoc euenerit il lico competat talib⁹ psonis ei⁹ (qd relictū est) psecutio. **Q**uia sub pditiōe relictū esse videt siue semel siue in annos singulos bec liberali tas fuerit conscripta quasi pro sola tio sue tristicie.

**De his que pene noie in testa mento vel codicillis relinquuntur.**

**R**elictum vel in aliud translātū pene noie valet. nisi ob turpē causaz vly impossi bilē pditiōe relictū reliqua. vel sic. Dimi dit. p̄io ius antiquū tollit scōo nouū indu cit. tertio a nouo excipit scōa ibi sed si lice re. Tertia ibi. q si aliquid. h. d. Saly.

**I**mpa. Justinia. a. mēne. p. p. Titu. xlij. Lex vnica.

**S**eruaciam ob seruationem veterē legū per quā testa toz voluntates ad effectū duci ipedie banē amputamus.

de. l. obtinuit r eodē modo rri. ad. l. s. de insti. r sub. resp̄ndēda. qz r ibi onerato fuit imposta. Itē contra. ff. de leg. j. si mibi r tibi. §. si quis vbi impossibile pceptum valet. Sol. ibi non erat impossibile infra tri duum post mortem manumitti cum viuente testatore romam venire poterant serui.

**P**recipientes nulluz valere di cēdo pene noie quedā eē relictā vel adēpta in supremis testantium vo luntatibus ea infirmare. **S**z li cere testāti pro implēda sua volūta te vel pecunias dari p̄cipe. vel aliā pecuniariā penā inferre quib⁹ vo luerit tā in adimendis b̄ditatibus vel legatis: vel fideicommissis: vel libertatib⁹ q̄ in p̄cipiēdo ad alias psonas eas trāsserri ab eo cui reli cta ab initio sunt. vel aliqd alijs ab eo dari: si min⁹ dispositionib⁹ suis heres vel legatari⁹ vel libertate do natus paruerit. **Q**d si aliqd fa cere vel legibus interdictū vel al's p̄rosūm: vel etiaz impossibile ius sus aliquis eoz fuerit: tunc sine vl lo damno (etiam neglecto testato ris pcepto) seruabitur.

**De fideicommissis.**

**P**restatio triennalis alimētoz pcur rēte fauore vltime voluntatis facit legatū deberi ēt in futurū ex volūtate min⁹ solēni b. d. fm cōmunē lecturā. vel sic. Trienna lis p̄statio alimētoz ex certa sciētia fideicō missū eoz roborat: validū qlificat r decla rat. r iste cas⁹ omnē lecturā cōprehēdit sa.

**I**mpator Antonius. a. Deme trio. Titu. xlij. Lex. j.

**S**i probaueris dme triū petisse d̄ m̄se beredeqz sua vt tibi alimēta mēstrua et vestiariū annuū p̄ star et eāqz secutam voluntatem si lū sui per multuz tēp⁹ id est non mi nus in tali cā triennio ea p̄stitisse vt in futurum quoqz ea p̄stent r si qua in p̄teritum p̄stituta non sunt vt ex soluuntur impetrabis.

**A**gnosceus minus solēne volūtatē r solūes nō repetit. bal. vly sic. P̄rio ponit dictū secūdo ratiōez remotiā obiecti. scōa ibi cū nō ex ea: r h̄ intēdit. Volūtas vltima nō solēnis nō retractat in agnatis. Saly. **I**dem. a. Eupatrie. Lex. ij.

**R**elictum est: tm̄ si h̄des com perta volūtate defuncti p̄dia ex cā fideicommissi auo tuo p̄stiterunt.

b̄is p̄sumit fuisse solēnis vly spāle. Itē ad id qd dicit in futurū est cōtra ff. de iudi. quēadmodū. r. ff. de vsur. l. j. §. j. So. hic pro futuro agit. s. ex iure p̄nti. s; ibi ex iure futuro. Itē maius tēpus videtur eē necessariū vt. ff. de vsur. l. cū de in rē vso. q est p̄tra. So. ibi dicebat actor sibi p̄mis sum ad cuius p̄missionis probationē decē annoz p̄stationē induce bat. hic aut cōstabat modo voluntatē minus etiā solēne intercessisse.

**I**n inutiliter. ppter minus solēne voluntatem. **C**omperta. in hoc ergo differt bec a lege supiori qz ibi cre debatur voluntas solēnis. r tunc distinguitur. si est ignorantia iuris non repetit si facti repetit nisi per triennuz p̄stitit. vt ibi. r. j. ad. l. fal. error. **N**el si ibi fuerit sciens non p̄iudicaretur in futurum nisi in ali menta fm quosdam.

**P**restiterunt. vel etiā pmiserunt vt. j. eo. si vitas. r. j. ad. l. fal. l. si. et. s. de non nūerata pecu. cū fidē. vel qualiter cunqz agno uerūt. s. de

**De fideicommissis.** Separatim ideo loquit de fideicommissis: quia fm antiq̄ iura in multis differebant a legatis.

**S**i probane ris de m̄se i. a m̄se sic ff. de ar. l. si de meis.

**A**ntēstrua. i. singulis mensibus.

**A**nnuū. i. sigul anis

**I**mpetrabis. s; op/ pono an tenuit bec vo/ luntas r tunc etiā trien nio non expectato valet voluntas. aut non tenu it r tunc si sciēs soluit ēt semel comprobauit vo luntatē. vt. j. l. pri. r. s. de testa. non dubiū. Si ignorās ēt infinitis vici bus non p̄iudicat. vt. ff. de ac. r ob. obligationuz fere. §. plj. r sic non videtur habere locum. l. ista. So. non agnouit h̄ s; est speciale fauore ali mentorum. **N**el qd idēz est videtur agnoscere tā to tēpore soluēdo. Alij dicunt q h̄ fuit solēnis voluntas. r quod dicit qz p multuz tēporis sup pletur maxime. q. d. nō solum agere poterit ex cautione prima. p̄ia ve rior. Itē ad id quod p tē pora soluēdo p̄iudicat in posterum. est contra. s. de vsur. l. creditor. So. hoc spāle fauore alimen tozum r vltime volun tatis. Itē ad idē est p̄tra ff. ad. l. fal. quod de bo nis. §. ij. Sol. ibi duob⁹ annis. h̄ tribus. **N**el ibi contra legē erat volun tas qz legata excedebāt doctatē. r sic lex resiste bat. h̄ aut p̄ter legē r sic non resistebat lex. s; nō assistebat. qz minus solē nis. vly hoc in alimētis spāle. Itē ad idē §. s. de pact. si certis annis. So. ibi p̄stabat nuduz inter cessisse pactū tm̄ hic aut dubiū an fuerit volūtas solēnis vly nō. vñ in du